
Hindersby-Bäckby  historiska
sällskap träffas
Det finns ju inget sådant sällskap utan det är bara ett nytt
namn på våra träffar där vi diskuterar byarnas gamla historia.
Det är en fortsättning på Grev-cirkeln men utan MI så vi
behöver ett nytt namn.

Nu börjar våren komma. Det är fortfarande bråttom att köra ut
stockar i vinterns fina skogsväder med litet snö och goda
vintervägar men det blir allt varmare och snart går det inte
mera att köra tunga lass. Lilla salen på gamla folkskolan är
nymålad och färdig (förutom endel småsaker). Så vi tänkte
börja

måndagen den 20 mars 2017 kl. 19:00 på gamla folkskolan

Tanken är att gå igenom vår egen historia från urminnes tider
fram till ungefär 1960 och samla ihop material. Riksarkivet
digitaliserar gamla dokument och sätter ut dem på nätet så det
finns  nytt  material.  Vi  tänkte  börja  med  Gustav  Vasas
jordaböcker  från  början  på  1500-talet.

Det finns också en hel del om vikingafärder i österled där en
huvudrutt gick längs Finska vikens norra kust. Rutten gick via
Pellinge till Aldeigjuborg (Staraja Ladoga) som är uppbyggt
redan  753.  Dendrokronologisk  undersökning  där  man  ser  på
stockarnas årsringar ger nämligen mycket exakt tidsbestämning.

När våra förfäder började bruka jorden i byarna vet ingen även
om det finns en hel del teorier – men de är bara spekulationer
som kan vara riktiga men också felaktiga. En spekulation är
att den första bebyggaren var “vikingens broder” som inte var
så intresserad av att fara till Miklagård (Konstantinopel) för
att skaffa sej guld och ära utan heller stannade hemma för att
bruka jorden och sköta boskapen. En fredlig hemmakatt alltså.

https://hindersby.net/nywp/?p=3521
https://hindersby.net/nywp/?p=3521


Skrivna källor är det dåligt om men våra byar finns med i
Generalregistret över bosättningen i Finland som Jalmari Finne
började samla ihop i början på 1900-talet. Där finns uppgifter
från  Gustav  Vasas  jordaböcker  men  också  annat  material.
Eftersom det är skattelängder så är det bara de som betalade
skatt som finns med.

Också  nyare  material  är  intressant.  Vi  försöker  samla  in
fotografier från Mykelvatne som ju dagens ungdomar inte har
sett – då en stor del av byn var som en insjö varje vår och
ibland på sommaren.

Vi får diskutera exakt vad vi tar upp och när vi träffas så
kom  med  på  måndagen  den  20  mars  eller  ta  kontakt  med
styrelsen. Träffarna är förstås helt gratis och det finns
kaffe.

 


